
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 14 DEL 04-02-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

ORDINANZA N. 14 DEL 04-02-2025 
 

- AREA III - 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA VIABILITA' TEMPORANEA IN OCCASIONE DELLE 
GIORNATE ORGANIZZATE DALLA CRI PER DONAZIONE SANGUE 

 
Vista la richiesta presentata al Comune di Marino (Rm) e acquisita al protocollo generale n. 88312 
del 28.11.2024  dal Presidente della Croce Rossa Italiana  - Comitato di Colli Albani ODV con 
sede in Marino, Via P. Nenni n.6 con cui richiede l’occupazione temporanea di suolo pubblico per 
uno spazio di 100 mq per il posizionamento di un’ autoemoteca,, un’ambulanza, un automezzo di 
equipe medica, un furgone per trasporto materiale e n.3 o n.4 gazebi  (3x3 o 3x4) per l’accoglienza 
dei donatori del sangue durante le giornate e i siti sotto indicati; 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Dirigente Area V^ Suap Prot. 88672 del 29.11.2024 alla 
occupazione temporanea di suolo pubblico in: 
 
• L.go Manzoni nei giorni del 08.02.2025-10.05.2025-09.08.2025 e 08.11.2025 dalle ore 6.30 
alle ore 14.00; 
• Via Appia Antica (zona Bar l’Incontro) nei giorni 09.02.2025-11.05.2025-10.08.2025 e 
09.11.2025 dalle ore 6.30 alle ore 14.00; 
 
Ritenuto necessario, al fine di consentire il corretto svolgimento delle attività, apportare delle 
modifiche temporanee alla viabilità ordinaria insistente nel centro storico del Comune di Marino 
(Rm);   
 
Visto il Decreto n.35 del 31.12.2024 Comune di Marino- Area Sindacale, avente oggetto 
“Conferimento incarico Dirigenziale Area III^ Comando P.L. al Dott. Giulio BUSSINELLO”; 
 
Visto il  D.Lgs 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.EE.LL.); 
Visto lo Statuto Comunale: 
 

ORDINA  
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE ALLO SCOPO DI 
PARCHEGGIARE I MEZZI SUDDETTI in: 
 
• L.GO MANZONI , n°8, lato destro dall’entrata da Via Prati, dalle ore 06.30 alle ore 14.00 
nelle giornate del 08 FEBBRAIO, 10 MAGGIO, 09 AGOSTO E 08 NOVEMBRE 2025; 
• VIA APPIA ANTICA n.8 stalli di sosta lato sinistro in entrata da Via Palaverta, 
corrispondenza ex distributore, dalle ore 06.30 alle ore 14.00 nelle giornate del 09 FEBBRAIO, 11 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
9
8
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 14 DEL 04-02-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

MAGGIO, 10 AGOSTO e 09  NOVEMBRE 2025: 
 

 
PRESCRIVE 

 
• Che la società richiedente provveda alla installazione della idonea segnaletica stradale atta 
ad indicare correttamente gli obblighi, i divieti e le prescrizioni imposti con la presente ordinanza; 
• Che la segnaletica di cui sopra dovrà essere conforme a quanto previsto dal vigente D.Lgs 
285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e dovrà essere posizionata, nei siti 
indicati, almeno 48 prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza soprattutto con riferimento 
ai divieti di sosta con zona rimozione; 
• Che dovrà essere convenientemente occultata tutta la segnaletica stradale in contrasto con 
quanto ordinato con il presente provvedimento; 
• Che venga data massima conoscibilità della presente ordinanza anche attraverso diffusione 
su canali “social” istituzionali; 
• Che dovrà essere sempre assicurato e garantito il libero transito dei mezzi di soccorso, ai 
veicoli espletanti servizi di polizia nonché a quelli adibiti al trasporto di soggetti portatori di 
handicap; 
• Che vengano fatti salvi i diritti dei terzi; 
 
L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alla presentazione, da parte degli organizzatori 
dell’evento, dell’eventuale piano di sicurezza, qualora richiesto dalle vigenti normative in materia 
in ragione dell’evento di che trattasi; 
Il Comando di Polizia Locale ha facoltà di operare ogni modifica che si rendesse necessaria per 
garantire i flussi di circolazione in ragione di ogni effettivo evento pregiudizievole della sicurezza 
viaria cittadina. 
 
 
• Ai sensi dell’art.3 co. 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni: 
• Al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 2 
luglio 2010 n. 104.  
• In alternativa, entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica.  
 
 
Il Funzionario della Polizia Locale 
    V. Comm. Clara ANELLUCCI 
                                                                                     
 
LA PRESENTE ORDINANZA È INDIRIZZATA A: 
 
Al Presidente CRI:                                                                                                         
per conoscenza 
Al Comando P.L. SEDE                                                      
               per controllo e verifica 
CommissariatoP.S. Marino _ pec: DIPPS172.5700@PECPS.POLIZIADISTATO.IT                             
per conoscenza 
Stazione CC. S. Marino _ pec: trm23525@pec.carabinieri.it                               
per conoscenza 
Stazione CC. S. Maria delle Mole _pec:trm29284@pec.carabinieri.it                         

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
9
8
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 14 DEL 04-02-2025 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

per conoscenza 
ComandoVV.F Marino _pec:polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                              
per conoscenza 
118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                                         
per conoscenza 
Al Sindaco                                                                                                               
per conoscenza 
Alla segreteria generale                                                                                          
per raccolta                                                           
Multiservizi Castelli diMarino_pec:direttore@pec.multiservizimarino.it                   per 
conoscenza 
Schiaffini Travel Marino _ pec: info@pec.schiaffini.com                                           
per conoscenza 
 
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 04-02-2025 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
9
8
2
2
 
d
e
l
 
0
4
-
0
2
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
3


